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Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1935 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till förordning om omsättningsskatt 
å inhemskt vin ävensom en i ämnet väckt motion.

I en den 8 mars 1935 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 216, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag
till

förordning om omsättningsskatt å inhemskt vin.

Härigenom förordnas som följer:

1 *.
För vin, som tillverkats inom riket och som bär försäljes av partihan

delsbolaget till detaljhandelsbolag, skall erläggas en avgift, benämnd om
sättningsskatt.

2 §.
Omsättningsskatten utgår, för liter räknat, med 70 öre, örn vinets alko- 

holhalt överstiger 14 volymprocent eller det är musserande eller därmed 
jämförligt, men eljest med 35 öre.

3 §.
Det åligger detaljhandelsbolag att till partihandelsbolaget erlägga om

sättningsskatten i samband med betalningen för varan. Partihandels
bolaget har att i den ordning Kungl. Majit bestämmer till statsverket in
betala omsättningsskatten.

Detaljhandelsbolagen äga att efter grunder, som av kontrollstyrelsen 
fastställas, vid försäljningen av vinet göra sig betäckta för omsättnings
skatten.
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4 $.

Kontrollstyrelsen åligger att före utgången av varje månad till stats
kontoret avlämna uppgift å de under nästföregående månad influtna om
sätt ilin gsskattemed len.

Denna förordning träder i kraft den 1 april 1935.

Till utskottets behandling har jämväl överlämnats en inom andra kam
maren av herrar De Geer och Pettersson i Dahl väckt motion, nr 541, däri 
hemställts, »att riksdagen ville besluta avslå Kungl. Maj:ts proposition 
nr 216 med förslag till förordning om omsättningsskatt å inhemskt vin».

Beträffande motiveringen för det med propositionen framlagda försla
get har föredragande departementschefen, efter anmälan av en inom fi
nansdepartementet upprättad promemoria, anfört bland annat följande.

»Med den utveckling den inhemska vintillverkningen numera tagit i vårt 
land kan jag i likhet med kontrollstyrelsen icke finna det lämpligt, att 
dessa viner i motsats till alla andra in- och utländska alkoholhaltiga 
drycker äro fria från beskattning. Framhållas bör dessutom vikten av 
de svenska exportintressen, som kunna förväntas bliva främjade genom 
införande av en beskattning å de svenska vinerna.

I ö^ erensstämmelse med den ståndpunkt, som intagits i den förenämnda 
promemorian, anser jag tullbeskattningen böra tagas till utgångspunkt 
vid skattesatsens bestämmande. I enlighet härmed förordar jag förslaget, 
att skatten bestämmes till 70 öre per liter för musserande eller därmed 
jämförliga viner med en alkoholhalt ej överstigande 14 volymprocent samt 
till 35 öre per liter för andra viner med sådan alkoholhalt, de s. k. svag- 
vinerna. På skäl som kontrollstyrelsen anfört kan jag icke tillstyrka att 
starkvinerna, d. v. s. viner med en alkoholhalt överstigande 14 volympro
cent, undantagas från beskattningen, men jag har intet att erinra mot kon
trollstyrelsens förslag att skatten begränsas till samma belopp, som skulle 
utgå för de musserande vinerna, eller således 70 öre per liter.

Man torde lia anledning räkna med, att skattebelastningen delvis kom- 
mer att kunna bäras av tillverkarna och att på denna grund avsättnings
möjligheterna för detta slag av viner icke komma att alltför mycket för
svåras genom beskattningen.

Då det icke synes böra ifrågakomma att för den föreslagna skatten upp
föra en särskild rubrik å riksstaten, torde inflytande skattemedel böra re
dovisas under inkomsttiteln omsättnings- och utskänkningsskatt å sprit
drycker.»
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Då utskottet på de skäl, som anförts av föredragande departementschef 
fen, ansett sig böra biträda det med propositionen framlagda förslaget, 
får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition nr 216 samt med avslag å 
motionen II: 541 av herrar De Geer och Pettersson i 
Dahl, antaga det vid propositionen fogade förslaget till 
förordning örn omsättningsskatt å inhemskt vin.

Stockholm den 28 mars 1935.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under betänkandet nr 29.


